[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  03 июля 2020 года
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                             № 635

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для Верхнекетского муниципального звена Томской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Томской области от 12 октября 2005 года № 184-ОЗ «О пожарной безопасности в Томской области», Законом Томской области от 11 ноября 2005 года № 206-ОЗ «О защите населения и территорий Томской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Верхнекетского района (протокол № 6 от 30.06.2020 года)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В связи с повышением температуры окружающего воздуха, усилением ветра, способствующих  повышению пожароопасной обстановки, в связи прогнозируемым повышением пожарной опасности в лесах по условиям погоды  на период с 30.06.2020 года по 05.07.2020 года, перевести органы управления, силы и средства Верхнекетского муниципального звена Томской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – ТП РСЧС) в режим функционирования «Повышенная готовность» с 30 июня 2020 года.
2. ТП РСЧС:
1) организовать информирование населения об ухудшении пожарной обстановки в лесах, о приемах и способах защиты от чрезвычайной ситуации, вызванной пожаром;

2) для оперативного реагирования на возможные происшествия предусмотреть усиление  аварийно-восстановительных бригад, дорожных служб;

3) взять под контроль функционирование объектов водоснабжения и водоотведения;

4) принять меры по подготовке для возможного использования землеройной, водовозной, поливочной и иной техники, приспособленной для целей пожаротушения.

3. Рекомендовать руководителям учреждений и предприятий независимо от организационных форм и форм собственности  выполнить комплекс предупредительных мероприятий согласно объектового плана предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 30 июня 2020 года. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Верхнекетского района                                                  С.А. Альсевич
И.В. Трегуб
8(38258) 2-26-55

vktgochs@mail.ru.

дело-2, Трегубу - 1, главам поселений -9.